
 

Decyzja nr 1/2025 

Dziekana Wydziału Ekonomii i Finansów  

Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia  27 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zasad prowadzenia zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość 

na Wydziale Ekonomii i Finansów Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Działając na podstawie § 7 ust. 2 Zarządzenia nr 67 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z 

dnia 30 września 2024 r. w sprawie prowadzenia zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość oraz weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się 

poza siedzibą uczelni w Uniwersytecie w Białymstoku postanawiam co następuje: 

 

§ 1 

1. Podstawowym sposobem prowadzenia zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość na Wydziale Ekonomii i Finansów jest sposób 

asynchroniczny (e-learning). Liczba godzin zajęć prowadzonych w formie asynchronicznej 

(e-learning) dla każdej formy prowadzenia przedmiotu (wykład, ćwiczenia, 

konwersatorium, lektorat, seminarium) w ramach studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 

nie może przekraczać 20% z zaokrągleniem do pełnej liczby godzin. 

2. W uzasadnionych przypadkach Dziekan Wydziału Ekonomii i Finansów może wyrazić 

zgodę na prowadzenie zajęć w formie synchronicznej realizowanej jako zajęcia z 

bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich i studentów, prowadzone w czasie 

rzeczywistym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zgodnie ze szczegółowym 

rozkładem zajęć, w ramach których uczestnicy zajęć mogą wypowiadać się w ich toku.  

3. Liczba godzin zajęć prowadzonych w formie asynchronicznej i synchronicznej nie może 

przekroczyć 50% dla każdej formy prowadzenia przedmiotu w ramach studiów 

stacjonarnych i niestacjonarnych, chyba że dodatkowe decyzje stanowią inaczej.  

 

§ 2 

1. Warunkiem realizacji zajęć w formie asynchronicznej jest złożenie do dziekana wniosku 

zaopiniowanego przez bezpośredniego przełożonego nauczyciela akademickiego nie 

później niż tydzień przed rozpoczęciem semestru w którym będą realizowane zajęcia. 

Wzór wniosku stanowi Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 67 Rektora Uniwersytetu w 

Białymstoku z dnia 30 września 2024.  

2. Warunkiem realizacji zajęć w formie synchronicznej jest złożenie do dziekana 

uzasadnienia wraz z wnioskiem zaopiniowanym przez bezpośredniego przełożonego 

nauczyciela akademickiego nie później niż tydzień przed planowanym terminem, w którym 

będą realizowane zajęcia. Wzór wniosku stanowi Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 67 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 30 września 2024. 

3. Nauczyciel akademicki udostępniający materiały dydaktyczne, które nie stanowią zajęć 

prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, zgłasza ten fakt 

do pracownika wydziału wskazanego w § 3 ust. 1 do oznaczenia w USOS-ie sposobu 

prowadzenia zajęć. Wzór zgłoszenia stanowi Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 67 Rektora 

Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 30 września 2024 r. 

 



§ 3 

1. Wsparcia technicznego przy prowadzeniu kształcenia z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość udzielają informatycy zatrudnieni na Wydziale Ekonomii i 

Finansów.  

2. Prowadzący zajęcia/koordynator przedmiotu oznacza w sylabusie liczbę godzin zajęć 

prowadzonych w formie asynchronicznej i bezpośredniego kontaktu dla każdej formy 

prowadzenia zajęć z danego przedmiotu. 

 § 4 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Dziekan 

Wydziału Ekonomii i Finansów 

 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 

 

 


